

GAZETA POLSKA

Cena 10 halercy
10 fenigów
10 groszy

Redakcja
przy ulicy Tar.wej № 10.

Administracja
w sklepie przy ulicy króla
Jana Sobieskiego № 9
(dawniej Szosowa).

**Listów nieopłaconych nie
przyjmuje się. Rekopisów
Redakcja nie zwraca.**

**Zwrotki oświadczenia o ślubach,
zawazach, przedstawie-
niach i koncertach sąplane**

Cena 10 halercy
10 fenigów
10 groszy

Prze numerata miesięczna
2 kor. 50 hal., 2 marki 50
halercy lub 10 i marca 25 k.
Z przesyłką pocztową 3 ko-
rony, 3 marki lub 1 rubel
50 kop.

Kwartalnik trzy razy tyle
Cena ogłoszeń: ogłoszenia
długie po 6 h. od wyrazu.
Ogłoszenia reklamowe: po
10 h. za wiersz (pełny) lub
po 10 niżej. Nekrologi: za-
wiadomienia o ślubach i za-
wachach po 50 h. od wiersza

Nadesłane po 1 kor. i mar-
ki 50 hal. za wiersz. Podług
załączki podług osobne

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY
WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO.

GAZETA POLSKA jest do nabycia we wszystkich Biurach telefonicznych, księgarniach, trafikach, wogóle tam, gdzie jest wytworzony napęd. Tu jest do nabycia „GAZETA POLSKA”. Takie napisy wystawione są w Dąbrowie, Zagórzu, Strzemięszynie, Niemcach, Wolbromiu, Jedrzejowie, Kadomiu, Lublinie, Piotrkowie, Goleniowie, Ślawkowie, Okuszu, Miechowie, Kielcach, Bolesławiu i t. d. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracja w Dąbrowie ul. króla Jana Sobieskiego № 9 (dawniej Szosowa).

Depesze Biura Korespondencyjnego z dnia 12 maja.

Porażka Anglików pod Hulluch. Żywe walki na froncie wołyńskim. Rasputin zamordowany?

BIULETYN URZĘDOWY AUSTRYACKI.

WIENIĘ. Urzędowo donoszą:

Na froncie rosyjskim. Na naszym froncie wołyńskim trwa dalej wzmożona czynność bojowa.

Na froncie włoskim. Walki działowe toczą się dalej z zmienną siłą. Dwa ataki nieprzyjacielskie na Mrzliwih odparte.

Na południowym wschodzie spokój bez zmiany. Von Höfer.

BIULETYN URZĘDOWY NIEMIECKI.

BERLIN. Urzędowo donoszą:

Na zachodzie.

Na południowy wschód od fortu Hohenzollern pod Hulluch wzięliśmy szturmem kilka linii pozycji angielskich. Do tej pory wzięliśmy do niewoli 127 nieranymych Anglików i zdobyliśmy kilka karabinów maszynowych. Oprócz tego nieprzyjacieli poniosł ciężkie krwawe straty przy bezskutecznym kontrataku.

W Argonach nie powiodł się atak francuski na Ville morte.

W okolicy Mozy obustronna żywa działalność artylerji. Godniejszej wzmianki działalności piechoty nie było.

Na wschodzie.

Eskaadra latawców niemieckich obrzuciła wydatnie bombami dworzec kolejowy w Horodziejach przy linii Kraszyn—Mińsk.

BIULETYN URZĘDOWY TURECKI.

KONSTANTYNOPOL 12 maja. Kwarta główna donosi: Na froncie Iraku położenie niezmiennie. Latawiec nieprzyjacielski runął w przepaść poza liniami nieprzyjacielskimi. Na froncie Kaukazu w walce z 8 maja przeprowadzono nieprzyjacieli w kierunku wschodnim czyni wszelkie możliwe wysiłki, żeby utrzymać się w swoich nowych pozycjach.

Grecya ciągle nie pozwala.

KOPENHAGA 12 maja. Dzienniki persburskie podają następującą wiadomość Biura prasowego z 5 maja: Rząd grecki nie udzielił dotąd przyzwolenia na przewóz wozy serbskich przez Grecję. Rząd grecki uzasadnia odmowę obawą przewiezienia zarazy i tem, że transport wojsk na wąskiej linii: Patras-Larissa zabjął za wiele czasu. Jest jednak jasne, że głównym powodem odmowy Grecji jest obawa przed Niemcami. Afianci postanowili zmusić rząd grecki do wypełnienia swego zadania. Energię stanowiącą aliantów w tej kwestji odpowiada życzeniu, żeby zamiary Grecji wystąpiły narażenie w świetle prawdziwym. Posłowie aliansu otzymali wskazówki, żeby działali w Grecji w porozumieniu ze sztabami wojsk aliansu.

Pismo amerykańskie o pośrednictwie pokojowym.

NOWY YORK 12 maja. „Evening Post” pisze, że jeszcze zawsze jest możliwe, iż odzucie pokojowe, jakie zawarł jest w ostatniej nocie niemieckiej, znajdzie uwagę u Wilsona; nie jest jednak pewne, czy Wilson podejmie znowu próby pośrednictwa. Jedno bierze się przeciw poważnie pod rozwagę, że chociaż wyniki takich prób nie musiały być dobrane, ale przynajmniej mogłyby świadczyć o chęciach anów Zjednoczonych i mogłyby być pozytywne przy doprowadzeniu do rychłego pokoju. (Więc dlaczego sam Wilson przybiera miny wojownicze? P. R.).

Polska i Niemcy.

Członek pruskiej Izby panów dr R. Hillebrandt umieścił w „Pols. Batez” następujący ciekawy a poważny artykuł, który podajemy w istotnej części wywodu.

Kanceler niemiecki z całą słusnością powiedział w swem przemówieniu, że stara Europa z przed 1914 roku powrócić do życia nie może, powstać mała nowa Europa. Polowiczny pokój byłby źródłem nowych wstrząszeń, odsuwających w przyszłość pozyskanie dogodnych do wolnego rozwoju warunków. Polowicznym zaś pokojem byłby powrót Niemiec do swych starych granic oraz zrzeczenie się Austrii zabytych przez się terenów.

Niemcy przeżyli grozę tłoczącego się na nich od wschodu barbarzyństwa rosyjskiego i dziś zwracają swoją uwagę na granice wschodnie silniej, niż kiedykolwiek. Przeczeniem było i lekkomyślnością, że Niemcy, załpnotyzowani niebezpieczeństwem od Francji i Anglii, powierzchowną tylko uwagą poświęcali terenom dorzecza Wisły, ich history i językowi. Wojna dopiero dała w tym kierunku potrzebę nauki — i tak nawet zdawać sobie musi sprawę z tego, że Polska nie może wrócić do Rosji.

Wojna wysunęła sprawę zbliżenia polsko-niemieckiego. Jest ono nietylko pożądane, ale wręcz nieodzowne, a skoro jest nieodzowne, już przez to samo jest możliwe. Pomiedzy Polską i Niemcami przez wiele wieków trwały spory, walki, nie były one jednak w swej istocie walką, wyłączając porozumienie i zgodę. Długie i ciężkie walki staczały z sobą plemiona niemieckie, ale skoro wyrównały z sobą rachunki w latach 1866 i 1870, zdobyły się na czynny obecnego wojny. Porównanie wprawdzie nie jest całkiem ścisłe, dowodzi jednak możliwość ugody, której nie w pewnych warunkach nie przewidzieli.

Niemcy dotrzymali przez długi czas zgody z Rosją. Niejednokrotnie państwo niemieckie, nawet wbrew woli społeczeństwa, osłanalo Rosję w ciężkich chwilach. — Rosya porwała te związki i wskazała Niemcom nową orientację. Dziś należy rozważyć z całą powagą, w jakim stopniu mają władz zmianie stosunki na wschodzie, w jaki sposób usunąć pewne wyjątkowe kryzysy, wynikające z przyjaźni rosyjsko-niemieckiej, jak ożywić nadzieje Polski zamiast je tłumić oraz jak zatrzeć pewne przykre obstron rekrumynacje i wspomnienia. Jest to historyczna konieczność. Droga ku temu prowadzi nie przez rozważanie wzajemnych pretensji, bo to do niczego nie doprowadzi, ale przez rozważenie nowych wzajemnych obciążunków.

Powstaje tedy kwestya, czy nakazowi wydarzeń i rozsądku politycznego towarzyszyć będzie obustronna do porozumienia się wola. Dla rozwiązania problemu konieczne są celowe przygotowania: niemieccy mężowie stanu muszą szukać sposobów, ktorzyby usunęły resztki niezadowolenia i sprowadziły do miast nowej walki trwałe współdziałanie.

Rzecz jasna, że narody, tak długo kroczące odrębnymi torami w stronę wzajemnej z sobą walce nie tak łatwo

odszukają się w sobie i pójdą posłusznie za nakazem rozumu, tłumiącego głos instynktu i odziedziczonej nienawiści. Francya przecież nie przeboleła utraty Alzacy i Lotaryngi, krajów dawniej Rzeczypospolitej, i pozwoliła się przez polityków angielskich dać użyć za narzędzie przeciw Niemcom. Czyżby Polska i Niemcy miały ten sam względem siebie bliad popelnic?

Niemcy opanowali Polskę, broniąc się przed najazdem rosyjskim. Gdyby Rosya zwyciężyła, to Polacy doznaliby losu Ukraińców, a wschód niemiecki — losu Ukraińców. Wobec niebezpieczeństwa, jakie grozi od takiego jak Rosya państwa niema celu toczyć sporu, ale na gwałt trzeba się ułożyć wspólnie wznosić rąk nad głową. Niemcy winni pamiętać, że Polacy są zdolni do wielkiego napicia sił i do zrealizowania ich kulturalnych dążeń brak im tylko własnej oświaty. W literaturze i sztuce zżyziali oni bardzo wiele, są rykoskietami i patyotycznymi, mają wszelkie celej narod kulturalnego, a z rzedzenia swym krajem, skoro tylko nadarzała się sposobność, okazujący wiele umiejętności. Są w Niemczech liczne koła, ostrzegające przed niepodległą Polską, która miast słuchać głosu rozsądku pojdzie za wrzeczaniem i wzięcie się z Rosją w celu odobrania pewnych prowincji, by wraz z nabytkami tymi gruntownie uleź Rosji. Wiadomo, że dziś w Polsce istnieje partya rusofilska; jeśli nie jest ona zbyt wpływową, to jednak stać się może taką na skutek niezręcznego postępowania niemieckiego bądza austriackiego sąsiada.

Niemiec nie umie nieświadlić, szybko zapomina i przebacza, inaczej nie marzyłby o pogodzeniu się z Brytją, która była dlań sprawcą tylu niewymownych krzywd. Niemcy będą niewątpliwie skłonne żyć w zgodzie z Polską, która nie zechce zżywać zamachu na ich własność. Wreszcie powinno być zrozumienie, że poczucie własnego interesu przesądza o współdziałaniu.

Czy cel ten może być osiągnięty przez państwo buforowe? Zdaje się być rzeczą zrozumiałą, że Polska ze względu na swój język, obyczaj, religie i administrację zapewniona mieć musi pełną samodzielnosc, konieczną do rozwinięcia swych sił wewnętrznych. Wspiltem jest, czy państwo buforowe jest powołane do powstrzymania oślow. Położenie nie do pozardozszenia. Kierownicy takiego państwa dla własnej ochrony powinni zmuszani być zmuszeni sprzymierzeńców, a jeżeli ich znaleźć, rzec niepewna. Narod polski i tak nieczeszliw przyrzeczności, mimo swych szlachetnych właściwości i patriotyzmu, nie posiada tradycji politycznych, musi je dopiero stworzyć i gruntować na niedoswiadczonych partych i pozabawionej praktyki koronie. Widzimy przecież dziś, jak Włochy pod wpływem przelotnych wzruszeń i namiętności daly się pować w rozumnym, a nawet zubożonej wprawy, i to w bardziej kraj jest demokratyczny, im słabsza jest korona, tem większe zachodzą możliwości, żeby działający za kurliami cudzoziemiec chwytal w swe ręce lejce i kierował namiętnością narodu we własnym interesie. Adwokaci tam wyparli poważnych polityków.

Niemcy nie mogą pragnąć niepewności na swej wschodniej granicy, którą utrzymali ofiarą potoków najszlachetniej krwi. Armaty niemieckie nie mogą się przeciwko nim zwrócić. Kanceler ze słusnością podkreślił, że dorzecze Wisły

Z Wodzisławia.

Obchód 8 Maja. Uroczystości rozpoczęło nabożeństwo w kościele, na które stawiła się Liga Kobiet w komplecie, straż miejsowa, inteligencja, mieszczka i mieszkańcy włości. Po nabożeństwie śpiewając pieśni narodowe tłum ruszył za miasto pod figurę, gdzie p. Bankiewiczowa przemówiła do zebranych. Wskazywała dłużej i ciszej się ten dzień, zarzekała w słowach ciepłych do wytrwania, do dalszej pracy. W mieście mieszczan przemawiał p. Langier. Potem pochód ruszył na cmentarz, gdzie odśpiewano kilka pieśni narodowych i legiunowych.

Wieczorem staraniem Ligi Kobiet w szopie strażackiej odbyło się przedstawienie ku uczczeniu rocznicy Konstytucji. Odegrano nadzwyczajnie ładną sztukę „Judzi w Łobzowa” dla „Ostryżny”. Pełna miłości Ostryżny, poświęcenia się dla sprawy, wywyższana bardzo starannie wywarła na słuchaczy głębokie wrażenie.

Wszystcy amatorowie grali dobrze, to też publiczność nagrodziła ich niemiłymi długimi oklaskami.

Po przedstawieniu ruszył znowu pochód z płonącymi pochodniami na górę Świątlicka, gdzie przemawiał pan Bankiewicz o znaczeniu Konstytucji majowej.

Długo jeszcze w noc spiewali ze broni pieśni, które dość szeroko po kraju rozbrzmiewają, a które przed wojną można było ukraińskim półgłosem usłyszeć.

Obchód majowy niezawodnie głębokie ślady zostawił w sercach uczestników na długie, długie lata. S. M.

Z Radomia.

Odczyt popularne p. wzeschnięcia J. głańniczki M. Straszewskiego na dar szkolny 3-go maja. W lokalu Komisji Szkolnej Skaryszewska 17 o godzinie 7-jej wieczorem 15, 16, 17, 18, 19, 20, b. m. odbędzie się 6 odczytów profesora Straszewskiego: 1) Tragedye wychowania obywatelskiego 2) Wychowanie w szkole 3) Wychowanie w szkole 4) Szkoły najwzysze 5) 6) O Mesyanizmie polskim. Bilety wejścia pojedyncze 1 kor. 50 halerzy — w abonamencie 5 koron i 250.

Z Komisji Szkolnej. Zostali zaproszeni do Komisji Szkolnej: p. Eugeniusz Paschaliski, p. Borek, p. Ściepaniakowska oraz przedstawiciel nauczycielstwa ludowego m. ścisłego.

Koncert znakomitych artystek polskiej Dowladujemy się, że d. 14 b. m. odbędzie się w Radomiu koncert p. Irenej Solskiej, artystki teatru krakowskiego, i p. Stefani Wieniawa-Długoszowskiej, której piękny głos Radomianie mieli już sposobność podziwiać.

Ze Lwowa.

Wenta wielkocenna we Lwowie, zorganizowana przez Strazę Miejską, zakończyła się dnia 7 b. m. przyniosła czystego dochodu przeszło dziesięć tysięcy koron.

Na marginesie wojny.

Dąbrowa, 12 maja.

(mj). Słyszysz się zapowiedzi ofensywy na różnych frontach — zapowiedzi te pochodzą ze strony czołwiarsu — ale na razie toczą się tylko walki pozycyjne. Tego rodzaju walka jest nawet śmiertelny bój pod Verdun. Mocarstwa centralne, w szczególności — zaś Niemcy, weszli na górę, utrzymują pozycje, zdobywają nową, biorąc jeńców.

Konflikt amerykańsko-niemiecki, mimo przesłania nr względnie uspokajających, trwa w dalszym ciągu. Po obu stronach słyszysz się głosy żądania i głosy wojownicze. Z niemieckich pism wpływa „Köln. Zig.” wzywa do nieustępliwości i walcie łodziami podwodnymi, przyjaciele zaś Wilsona powiadają, że ten wrzeknie już ostatnie swoje słowa, za które nastąpi ewentualnie autonomia terytorialne stosunków. I tu trzeba znowu powtórzyć, że stanowisko Niemiec jest tylko samobrona, gdy natomiast postura prez. Wilsona jest przeciwna tak zasadom etyki jak i uczuciom ludzkości. Prez. Wilson sądzi, że wolno mu karmić i zbroić wrogów mocarstw centralnych, równocześnie godzić się milcząco na oglądając blokowanie Niemiec; gdy zaś Niemcy muszą się

przeciw temu bronić, uważa to za naruszenie prawa międzynarodowego. Prez. Wilson przewidywał się generał śmiałości Molierowskiego Tartuffa i jako taki przejdzie ten były pan profesor do historii.

Premier serbski Pasic był u cara i u polityków rosyjskich. Wszyscy oblicali mu powiększona Serbię pod berłem Karadziordziewicza. Pasic jest zadowolony na dowód, że wielu ludziom nawet „gwarancja” carska do szczęścia wystarczy.

Przedstawiciele ujemionych przez Rosję narodów wysłali do prez. Wilsona adres, w którym odwołują prawdziwe oblicze caratu. Ciekawość, jaką mieliby zrobić na to „coświatki Wilson”, pośrednio współkaru, a z nim gwałtu i ucisku na świecie.

„Obrońcy naszych narodów” stawiają Grecji rodzaj ultimatum w sprawie przewozu wojsk serbskich pod Sołun. Żądają mianowicie odpowiedzi na odnośną notę do 36 godzin.

Telegramy „Gazety Polskiej”

Rasputin zamordowany? BERLIN 12 maja. „Lokalanzeiger” donosi z Bułgarzami: Według nadszłych własnie wiadomości prywatnych z Petersburga, słynny Rasputin miał zostać zamordowany. Wiadomość jest tem prawdopodobniejsza, że Rasputin miał wielu nieprzyjaciół, którzy zadróżili mu wpływ u cara.

Tekst oryginalny noty amerykańskiej. BERLIN 12 maja (T.B.K.). „Nordd. Allg. Ztg.” ogłasza tekst dosłowny wrzycionej wczoraj przez ambasadora amerykańskiego noty odpowiadającej amerykańskiej, która — z wyjątkiem nieznaczących zmian przekładu — jest identyczna z notą, opublikowaną przez Biuro Reutersa.

Jeszcze sprawa Liebknechta. BERLIN 12 maja. (T.B.K.). Parlament niemiecki odrzucił wnioski socjalno-demokratyczne o wstrzymanie postępowania karnego przeciw Liebknechtowi i uwolnienie go z więzienia, a to 229 głosami przeciw 111.

Prace pokojowe w Niemczech. BERLIN 11 maja. W Komisji budżetowej podczas obrad nad etatem wewnętrznym centrum zgłosił wniosek, żądający bezwzględnego rozpoczęcia pracy nad pomnożeniem floty handlowej, a szczególnie celminowania funduszy na jej odbudowę.

Podsekretarz państwa Richter wyraził gotowość zarządu skarbowego do wyznaczenia na powyższy cel znacznych sum. W sprawie przygotowywania warunków do normalnej produkcji przemysłowej tenże podsekretarz Richter oświadczył, że dla zapoczątkowania fabryk w surowiec powstanie komisja z przedstawicieli przemysłu i komisarzy rządowego, która będzie zynić zakupy i dokonywać podziału surowca. Następnie podsekretarz dodał, że toczą się układy z Wiedniem dla ułożenia programu wzajemnych stosunków handlowych między Austrią i Niemcami.

Strejki w Stanach Zjednoczonych. ZURYCH 11 maja. Według informacji francuskich strejki w Stanach Zjednoczonych przyjmują poważne rozmiary. W samym Nowym Yorku strejki około 100,000 robotników. Pracownicy ustają powoli, 40,000 wyładowczy gotowych jest do przystąpienia do strejku.

Według wiadomości londyńskich liczba strejkujących robotników różnych gałęzi, w tem fabryk amunicji, wynosi 350 2 miliony. Tysiące robotników z Pittsburga, którzy agitowali za strejkami, zmuszają przeciwcylki przemocą. W Bradford doszło do znacznych rozruchów.

Wicelkról Irlandyi ustępuje. LONDYN 11 maja. Lord prezydent tajnej rady lord Crewe donosił lordowi, że wicelkról Irlandyi lord Wimborne ustąpił.

Powstanie w Irlandyi. BERLIN 11 maja. Z Amsterdamu donoszą, że w Irlandyi spodziewać się można poważnych bardzo wypadków, jeśli nie będzie położony kres postępowaniu gen. Maxwella. Rekrutacja w Irlandyi jest powstrzymana, od Wicelkroncy. Przez postawienie irlandzkich podane zostały żądania, aby Maxwella odwołano.

BERLIN 11 maja. Z Hagl donoszą: Według informacji z Rzymu papiież otrzymał wiele depesz, zwłaszcza z Ameryki, w których proszony jest o oddzielenie na rząd angielski, aby zgładził swe zachowanie się wobec powstańców irlandzkich. Szczególnie zdaje się trwać niepokój o los Casementa, którego określają jako ofiarę biednie rozważliwej patriotyzmu. Powszechnym jest przekonanie, że bagna jest najlepszymi środkami do uspokojenia Irlandczyków. Postępowanie sądowne przeciw Casementowi rozpocząć się ma w Londynie w poniedziałek.

Jen. Townshend w Konstancytopolu. LONDYN 10 maja. Gen. Townshend, ma być wraz z adiutantem i gronem oficerów, wziętych do niewoli przy kapitulacji pod Kut-el-Amara, przewieziony do Konstancytopolu. Z Bagdadu już wyjechał.

Buletyn turecki.

KONSTANCYNOPOL 11-go maja. T. K. B.) Kwarta główna donosi: Na froncie Kaukazu. W noc, rozpoczętej naszymi atakami 8 maja, został nieprzyjaciół w ataku na bagnety wyrzucony w odcinku góry Kopen ze swoich pozycji na przestrzeżeni niemal 15 km., a to w kierunku wschodnim. Zdobyliśmy 4 karabiny maszynowe. Podobnie w nocy na 9 maja w szczęśliwym napadzie na oboz nieprzyjacielski pod Baskojej (50 km. na południowy wschód od Manabasz) siły nieprzyjacielskie, wynoszące 250 ludzi piechoty i 200 koni, w walce na bagnety i bomby zostały prawie zupełnie zmiecione, reszta pierzchała w dzikim poścogu. Nieprzyjaciel, który na zachód od Devizlik usiłował podejść naprzód, z powodu naszych ruchów oskrzydających uciekł na północ.

Wojna kolonialna.

LE HAVERE 10 maja. Min. kol. belgijskie donosi pod datą 9 maja: Jen. Tombrugg ogłasza: Jelen oddział przekroczył granicę niemiecką z północnej części Ruendy. Części straży przednich zbliżyły się 30 kwietnia do wschodnich brzegów jez. Mohasi (mniej więcej 10 kilometrów od granicy belgijskiej w Afryce).

Odwracanie się Rosyi od sprzymierzeńców.

ZURYCH 11 maja. Z Petersburga donoszą o odsuwaniu się Rosyi w sprawach gospodarczych od swoich sprzymierzeńców. Gospodarcza konferencja w Paryżu wywołała w Rosyi żywą dyskusję i nie mniejsze zaniepokojenie. W Radzie państwa Krasnowski wyraził wątpliwą o niebezpieczeństwo dla Rosyi ze strony sprzymierzeńców, planujących ekonomiczne opanowanie Rosyi. „Bisz. Wied.” zwracają się przeciw Anglii i Francji i wyrażają przekonanie, że dla Rosyi objęta jest rzecza, gdzie idzie bogactwa rosyjskie, na giełdy niemieckie czy june. Maszyni—mówi dziennik—przekazanie naszych aliantów, aby stnieł nam naszym stanowisku. Syntymentalne zapewnienia o wzajemnej miłości nie przyniosła nic pozytywnego. Najlepszą metodą polityki międzynarodowej jest

metoda inter-resu i tej musimy przestrzegać.

Buletyn francuski.

10 maja, 3 p. poł. W okolicy Verdun na zachodnim brzegu Mozony uderzył artylerji znacznie zlagodniał. Północny brzegu i w Woey w walce działowa z przermami. W nocy potyczki na granaty ręczne w zalesieniu Avocourt i w okolicy na południe od Doumourt.

W nocy. Po lewym brzegu Mozony powstańcom ostrzelano skrajności Niemcy silny atak na nasze pozycje przy przystępiech do wzgórza 287. Atak ten zupełnie oparty, kilku jeńców w naszym ręku. Małe przedsięwzięcie zapoczątkowane przeciw stokom na zachód od Mort Homme pozwoliło nam obsadzić kilka części rowu niemieckiego. Wzięliśmy 62 jeńców i 2 karabiny maszynowe. Na naszych frontach stosunkowo spokojnie.

Siedmioklasowa Szkoła Handlowa w Będzinie.

zawiadania, że egzamin wstępny na rok szkolny 1916/17 rozpocznie się dn. 2 czerwca r. b. o godz. 2 po południu.

Przy podaniu podpisaniem przez ojca, lub opiekuna należy dołączyć: 1) metrykę; 2) świadectwo powtórnego szczerzenia ospy (revacynacji) i 3) 10 rubli, które w razie przyjęcia kandydata do kilrojeklowej klasy będą zaliczone na wpis, a w żadnym razie nie podlegają zwrotowi.

Zarząd Szkoły.

o podaniu adresu: Fabrycy wrybiakowej ul. 10 kopieć koparki do kartofli, do Adm. „Gaz. Pol.” dla F. K. — 2

Zgubiono

Targowej dewizki złotą ramiatkowaną z breloczkiem imitującym ciężarek wagowy (funi). Uczciwego znalazcę uprasza się o oddanie w sklepie pod firmą „Swojak” za nagrodą Rb. 3. — 2

Księgarnia Gebethnera i Wolfa w Lublinie
polecą nową książkę
Stefana Gralewskiego
PEAN WOJENNY
poezje
Cena egzemplarza 2 k. 50 h.
Skład główny: Składowa Wytwórczość Departamentu Wojennego Piłkowskiego, Bykowska 71. 10-6

LOS Y LOTERYJ KLASOWEJ
11 Loteria austyacka.
11,000 losów — 57,500 wygranych.
Ciągnięcie 1 klasy 14 i 15 czerwca 1916. Ceny: osemka — K. 5, ówrotka — K. 10, półowrotka — K. 20, cały — K. 40.
Plan urzędowy i potwierdzenie wypłaty przyśle losu. Proszymy zamawiać kartę pocztową w kolekcje
Leonhard Lewin
Wien, 1 Wollzeile 29.

Król. Węgierska Loteria klasyczna.
Najwięcej szans mająca loteria świata
110,000 losów, 55,000 wygranych w łączn. sumie
14 milionów 459,000 koron
KAZDY DRUGI LOS WYGRYWA.
Główna wygrana ew.
JEDEN MILION KORON
dalej wygrane 600,000, 400,000, 200,000, 100,000 i t. d.
Ciągnięcie I klasy 24 i 25 maja 1916.
Ceny losów: cały 12 K., półowrotka 6 K., ówrotka 3 K., osemka 1.50 K.
Zamówienia za przesłaniem należytości skierowywać do
Bankhaus Gaedicke A. G.
Budapeszt, Kosuth Lajos u. 11.
Drukarnia J. Lewicki i E. Mirek w Dąbrowie, ulica 3 Maja L. 4